
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

2	 Κατανομή προσωπικού στο Εθνικό Κέντρο Τεκμη-
ρίωσης και Ηλεκτρονικού Περιεχομένου (Υπουρ-
γείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης).

3	 Ανακατανομή κενών οργανικών θέσεων προσω-
πικού της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ. ανά 
κατηγορία.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ/467/18370	 (1)
Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012«Πει-

θαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλ-
λήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας -Επείγοντα Μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

6.  Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π. δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130).

9  Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπ’ αρ. 923/26-09-2025 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, 
Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 5254).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/01-3-2011 
κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρω-
σης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών, 
για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων των κριτηρίων 
κατανομής προσωπικού (Β’ 323).

13. Την υπ’ αρ. 26/31.10.2023 πράξη του Υπουργι-
κού Συμβουλίου με θέμα «Έγκριση προγραμματισμού 
προσλήψεων έτους 2024 και τροποποίηση των υπ’ αρ. 
42/30-09-2020, 50/04-11-2021 και 31/27-09-2022 Πρά-
ξεων Υπουργικού Συμβουλίου».

14. Τα υπό στοιχεία Φ/150667/Ζ2/-11-205, Φ.122.1/ 
152028/Ζ2/24-11-2025 και Φ/152246/Ζ2/24-11-205 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6835

83437



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83438 Τεύχος B’ 6835/18.12.2025

έγγραφα του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική 
διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώ-
ρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-
νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζει:

Την κατανομή έξι (6) ατόμων, σε θέσεις μελών ΔΕΠ, 
ως ακολούθως:

• ένα (1) άτομο, στο Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας
• ένα (1) άτομο, στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων
• ένα (1) άτομο, στο Γεωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών
• ένα (1) άτομο, στο Πανεπιστήμιο Μακεδονίας
• ένα (1) άτομο, στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος
• ένα (1) άτομο, στο Εθνικό Μετσόβιο Πολυτεχνείο.
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Δεκεμβρίου 2025

Η Υφυπουργός
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./466/18164	 (2)
Κατανομή προσωπικού στο Εθνικό Κέντρο Τεκ-
μηρίωσης και Ηλεκτρονικού Περιεχομένου 
(Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τα άρθρα 76 και 77 του 4727/2020 «Ψηφιακή Δι-
ακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

5. Τα άρθρα 18 και 29 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τε-
χνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 258).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Την υπ’ αρ. 923/26-9-2025 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, 
Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 5254).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 
01-3-2011 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
των κριτηρίων κατανομής προσωπικού, (Β’ 323).

14. Τα υπ’ αρ. 2042/14-11-2025 και 2043/14-11-2025 
έγγραφα του Εθνικού Κέντρου Τεκμηρίωσης και Ηλε-
κτρονικού Περιεχομένου.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική 
διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώ-
ρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζει:

Την κατανομή δύο (2) ατόμων σε θέσεις Ειδικών Λει-
τουργικών Επιστημόνων, Β’ βαθμίδας, στο Εθνικό Κέντρο 
Τεκμηρίωσης και Ηλεκτρονικού Περιεχομένου (Υπουρ-
γείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης), ως εξής: 

- Ενός (1) ατόμου, σε θέση Ειδικού Λειτουργικού Επι-
στήμονα, Β’ βαθμίδας, με γνωστικό αντικείμενο «Ανάπτυ-
ξη και εφαρμογή ποσοτικών τεχνικών μέτρησης για την 
αποτύπωση των αναγκών χρηστών και την ανάπτυξη και 
προώθηση εξειδικευμένων υπηρεσιών δεδομένων» και 

- ενός (1) ατόμου, σε θέση Ειδικού Λειτουργικού Επι-
στήμονα, Β’ βαθμίδας, με γνωστικό αντικείμενο «Ανά-
πτυξη και εφαρμογή εννοιολογικών και μεθοδολογικών 
πλαισίων μέτρησης και ανάλυσης δεικτών Έρευνας, Ανά-
πτυξης και Καινοτομίας».

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Δεκεμβρίου 2025

Η Υφυπουργός
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83439Τεύχος B’ 6835/18.12.2025

Αριθμ. 56039	 (3)
Ανακατανομή κενών οργανικών θέσεων προσω-
πικού της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ. 
ανά κατηγορία.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  
ΚΑΙ ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΙ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΣ  
ΤΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 4 του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτε-

λικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-
ντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β. του ν.δ. 1017/1971 «Περί συστάσεως Ταμείου Χρη-
ματοδοτήσεως Δικαστικών Κτιρίων» (Α’ 209),

γ. του άρθρου 66 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσί-
ων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26),

δ. του π.δ. 52/2018 «Οργανισμός Ταμείου Χρηματοδο-
τήσεως Δικαστικών Κτιρίων (ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ.)» (Α’ 98),

ε. του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορι-
σμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο- Κλα-
δολόγιο)» (Α’ 232),

στ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ζ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

η. του π.δ. 30/2025 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
καιοσύνης» (Α’ 52), 

θ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-7-2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυ-
πουργό Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά», (Β’ 4441).

3. Την υπό στοιχεία 43728οικ./2-7-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 717) 
απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης αναφορικά με 
τον διορισμό Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 
Δικαιοσύνης.

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.6/οικ.13316/18-07-2024 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 758) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 
αναφορικά με τον διορισμό Υπηρεσιακού Γραμματέα 
του Υπουργείου Εσωτερικών.

5. Τις υπ’  αρ. 2527/16.2.2023 και 15015/15-7-2025 
πράξεις αντιστοίχισης των κλάδων και ειδικοτήτων του 
ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ. (Β’ 1054, ΑΔΑ: 6Λ4446ΨΧΥΙ-Β63) και (Β’ 3992).

6. Την υπ’ αρ. 19621/4.7.2018 απόφαση που έλαβε 
το Δ.Σ. του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ. στην 1209/27.6.2018 συνεδρία-
σή του (θέμα 1ο, ΑΔΑ: 6ΠΛΤ46ΨΧΥΙ-3ΒΙ) και τη σχετική 
20145/9.7.2018 (ΑΔΑ: 7Α0Η46ΨΧΥΙ-Δ9Ξ) απόφαση του 
Προέδρου του Δ.Σ., με θέμα την «Κατανομή θέσεων 
προσωπικού ανά κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα στην 
Κεντρική Υπηρεσία του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ.».

7. Την υπ’ αρ. 13047/2022 απόφαση της 1273/11.7.2022 
συνεδρίασης του Δ.Σ. (θέμα 4ο, 62ΤΞ46ΨΧΥΙ-ΖΚΔ) και 
την υπ’ αρ. 13183/13.7.2022 (ΑΔΑ: 690Ε46ΨΧΥΙ-Τ41) από-
φαση του Προέδρου του Δ.Σ. του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ., με θέμα την 
τροποποίηση της κατανομής των θέσεων προσωπικού 
στην Κεντρική Υπηρεσία του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ.

8. Την υπ’  αρ. 10540/23.4.2025 απόφαση της 
1331/3.4.2025 συνεδρίασης του Δ.Σ. (θέμα 28ο, ΑΔΑ: 
9ΓΖΩ46ΨΧΥΙ-Η4Ι) και την υπ’ αρ. 10799/30.4.2025 (ΑΔΑ: 
ΑΔΑ: 6Σ9Η46ΨΧΥΙ-ΙΚ3) απόφαση του Προέδρου του Δ.Σ. 
του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ., με θέμα την τροποποίηση της κατανομής 
των θέσεων προσωπικού στην Κεντρική Υπηρεσία του 
ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ.

9. Την υπ’ αρ. 13377/12-06-2025 (ΑΔΑ ΨΑ5Ρ46ΨΧΥΙ-
3ΞΩ) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ 
με θέμα «Τροποποίηση της κατανομής των οργανικών 
θέσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ., ανά τμή-
μα και ανά κατηγορία».

10. Το υπ’ αρ. 15452/18-07-2025 αίτημα του Τμήματος 
Διοικητικού του Ταμείου Χρηματοδοτήσεως Δικαστικών 
Κτιρίων για την έκδοση κοινής απόφασης σύμφωνα με 
τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 
(Α’ 133), κατ’ εφαρμογή της υπό στοιχείο 8 Απόφασης 
του Δ.Σ. του φορέα.

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα προκαλείται επι-
πλέον δαπάνη ύψους 959,00 ευρώ μηνιαίως/11.508,00 
ευρώ ετησίως, η οποία οφείλεται σε αναβάθμιση της 
κατηγορίας εκπαίδευσης των υπό ανακατανομή θέσεων, 
και η οποία θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ. 
κατά τον χρόνο πλήρωσης των θέσεων.

12. Την υπ’ αρ. 51166/01-09-2025 εισήγηση του άρ-
θρου 24 παρ. 5 του ν. 4270/2014 της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου 
Δικαιοσύνης, με την οποία βεβαιώνεται ότι η πρόσθετη 
μισθολογική δαπάνη θα βαρύνει του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ. και βρί-
σκεται εντός των ορίων δαπανών, τόσο του εκτελού-
μενου προϋπολογισμού έτους 2025, όσο και του υπό 
κατάρτιση προϋπολογισμού έτους 2026.

13. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ.
14. «Το γεγονός ότι η παρούσα αφορά σε διοικητική 

διαδικασία για την οποία δεν υπάρχει υποχρέωση κατα-
χώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ», αποφασίζουμε:

Την ανακατανομή των κενών οργανικών θέσεων της 
Κεντρικής Υπηρεσίας του Ταμείου Χρηματοδοτήσεως Δι-
καστικών Κτιρίων, ανά κατηγορία εκπαίδευσης, σύμφωνα 
με την παρ. 4 του άρθρου 20 του ν. 4622/2019, ως εξής:

(1) Ανακατανομή τεσσάρων (4) κενών οργανικών θέσε-
ων κατηγορίας ΔΕ κλάδου Διοικητικού- Λογιστικού ειδικό-
τητας ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού της Κεντρικής Υπηρεσίας 
του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ. σε τρεις (3) θέσεις κατηγορίας ΠΕ κλάδου 
Διοικητικού - Οικονομικού ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού Οι-
κονομικού και μία (1) θέση κατηγορίας ΤΕ κλάδου Διοικη-
τικού - Λογιστικού ειδικότητας ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού.

(2) Ανακατανομή μίας (1) κενής οργανικής θέσης κατη-
γορίας ΥΕ κλάδου Επιμελητών - Κλητήρων ειδικότητας 
ΥΕ Επιμελητών της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ. 
σε κατηγορία ΔΕ Υποστηρικτικού Προσωπικού, ειδικό-
τητας Επιμελητών - Κλητήρων, με ταυτόχρονη σύσταση 
του κλάδου.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83440 Τεύχος B’ 6835/18.12.2025

Μετά την ανωτέρω ανακατανομή, οι οργανικές θέσεις του προσωπικού του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ. των ανωτέρω κλάδων και 
ειδικοτήτων διαμορφώνονται ως εξής:

Κατηγορία - κλάδος Ειδικότητα Αριθμός θέσεων Σημειώσεις

1. ΠΕ

α) Κλάδος ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού Διοικητικού-Οικονομικού δεκατέσσερις (14)

β) Κλάδος ΠΕ - Διοικητικού Οικονομικού 
(μη αντιστοιχισμένη) μία (1)

2. ΤΕ

α) Κλάδος ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού Διοικητικού-Λογιστικού επτά (7)

3. ΔΕ

α) Κλάδος ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού Διοικητικού-Λογιστικού επτά (7)

β) Κλάδος ΔΕ Υποστηρικτικού Προσωπικού Επιμελητών Κλητήρων Μία (1)

4. ΥΕ

α) Κλάδος Επιμελητών Κλητήρων Επιμελητών Μηδέν (0)
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Οκτωβρίου 2025

Ο Υφυπουργός Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Οι Υπηρεσιακοί Γραμματείς των Υπουργείων

Εσωτερικών	 Δικαιοσύνης

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΤΑΓΚΑΛΑΚΗΣ	 ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΓΙΑΒΗ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02068351812250004*


		2025-12-18T19:59:11+0200




